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Pracowałem ostatnio w Szwecji, ale zakończyłem 
umowę o pracę i zdecydowałem się na powrót do 
Polski. Jakie dokumenty powinienem uzyskać przed 
wyjazdem, aby przedstawić je w polskim urzędzie 
pracy?
Zarejestrowany w polskich służbach zatrudnienia (powiatowym urzędzie pracy) bezrobotny, który 
pracował ostatnio w innym państwie członkowskim (w tym przypadku Szwecji), powinien złożyć w 
polskiej instytucji właściwej – wojewódzkim urzędzie pracy – wszelkie posiadane dokumenty 
potwierdzające jego pracę za granicą. Oznacza to, że przed wyjazdem ze Szwecji koniecznie musi 
uzyskać od swojego pracodawcy bądź pracodawców dokumenty świadczące o jego okresach pracy, np. 
świadectwa pracy, odcinki wypłat, dokumenty podatkowe, itp. W myśl unijnych przepisów o 
koordynacji  - polska instytucja właściwa, tj. instytucja dokonująca sumowania okresów, ma obowiązek 
skontaktować się z instytucjami państw, w których bezrobotny również pracował, w celu ustalenia 
wszystkich okresów ubezpieczenia, zatrudnienia lub pracy na własny rachunek spełnionych w tych 
państwach. Zagraniczna instytucja właściwa na podstawie dokumentów dostarczonych przez 
bezrobotnego i przesłanych przez polską instytucję właściwą wystawi urzędowy dokument SED  z serii U, 
w którym potwierdzi okresy ubezpieczenia, zatrudnienia lub pracy na własny rachunek. Niemniej, 
zgodnie z przepisami unijnymi , bezrobotny może sam zwrócić się do szwedzkiej instytucji właściwej z 
wnioskiem o wydanie dokumentu potwierdzającego okresy pracy spełnione przez niego w tym państwie 
– tzw. dokumentu U1. Jeśli jednak osoba bezrobotna, przed wyjazdem z państwa ostatniej pracy nie 
uzyska ww. dokumentu U1, zrobi to wojewódzki urząd pracy. Obowiązkiem bezrobotnego jest jednak 
złożenie w wojewódzkim urzędzie pracy wszelkich posiadanych dokumentów potwierdzających jego 
pracę za granicą. Po otrzymaniu tych dokumentów wojewódzki urząd pracy zwróci się do zagranicznej 
instytucji właściwej z prośbą o oficjalne potwierdzenie na odpowiednim dokumencie urzędowym 
(dokumencie SED) spełnionych w tym państwie okresów ubezpieczenia, zatrudnienia lub pracy na 
własny rachunek. 
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